
ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении аукциона

Крупское районное потребительское общество (продавец) проводит 
открытый аукцион по продаже следующих объектов недвижимого имуще-
ства:

лот № 1: здание столовой, общей площадью 231,4 кв. м, 
инв.  613/С-13744, расположенное на земельном участке с кадастровым 
номером 623055700001000811 (предоставлен на праве аренды) площа-
дью 0,0543 га, по адресу: Минская область, Крупский район, г. п. Бобр, 
ул. Базарная, 3. 

На земельном участке имеются ограничения: водоохранная зона рек и 
водоемов (0,0543 га), охранная зона электрических сетей (0,0142 га). 

Начальная цена с НДС (20 %) – 10 920,00 бел. руб. (задаток 10 % от 
начальной цены – 1 092,00 бел. руб.).

Лот № 2: доля в праве 43/100 в магазине «Ветеран», общей площадью 
284 кв. м (доля составляет 117,5 кв. м), инв. № 613/С-325, расположенном 
на земельном участке с кадастровым номером 623050100001000059 (предо-
ставлен на праве постоянного пользования) площадью 0,0640 га, по адресу: 
Минская область, Крупский район, г. Крупки, ул. Зайцева, 5.

Начальная цена с НДС (20 %) – 48 480,00 бел. руб. (задаток 10 % 
от начальной цены – 4 848,00 бел. руб.).

Задатки перечисляются на р/с №ВY48BAPВ30153214700100000000 
БИК BAPBBY2X в ЦБУ № 525, г. Крупки, региональная дирекция по Мин-
ской области ОАО «Белагропромбанк», ул. Советская, 10, УНН 600093961, 
ОКПО 01796656.

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 (десяти) 
рабочих дней после проведения аукциона. Оплата объекта производится 
в течение 3 (трех) банковских дней со дня заключения договора купли-
продажи, если иное не предусмотрено договором купли-продажи. Аукци-
он состоится 13.06.2018 в 16.00 по адресу: Минская область, г. Крупки, 
ул. Ленина, 7. Заявления на участие и необходимые документы принима-
ются по 08.06.2018 до 16.00 по указанному адресу. Тел.: (801796) 555-67, 
54-936.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

РУП «БЕЛСПЕЦКОНТРАКТ» 21 июня 2018 года 
проводит 10-й открытый аукцион по продаже 
имущества республиканской собственности

№

лота
Наименование техники

Местона-
хождение 

объекта

Начальная 

цена 

продажи 

(бел. руб.)

Сумма 

задатка 

(бел. руб.)

111
Грузовой Урал-43202-0011 
ш. 085098 дв. 161462 1987 г. 4 кат. 
44 806 км 

г. Старые 
Дороги,

в/ч 48668

7 500,00 750,00

112
Грузовой Урал-43202-0011-01 
ш. 172075 дв. 768861 1991 г. 4 кат. 
73 799 км 

г. Старые 
Дороги,

в/ч 48668

8 000,00 800,00

113
Седельный тягач КамАЗ-54112 
ш. 0027577 дв. 796847 1991 г. 
4 кат. 56497 км 

г. Старые 
Дороги,

в/ч 48668

8 000,00 800,00

114
Грузовой Урал-4320-0010 
ш. 053598 дв. 884927 1986 г. 4 кат. 
27 570 км 

г. Старые 
Дороги,

в/ч 48668

7 500,00 750,00

115
 Грузовой Урал-4320-0010 
ш. 010151 дв. 3 422541982 г. 4 кат. 
24 548 км 

г. Старые 
Дороги,

в/ч 48668

7 500,00 750,00

116
Грузовой Урал-4320-0011-01 
ш. 168747 дв. 744271 1991 г. 4 кат. 
32 905 км 

г. Старые 
Дороги,

в/ч 48668

8 000,00 800,00

117
Грузовой Урал-4320-0010-01 
ш. 123958 дв. 444202 1989 г. 4 кат. 
36 820 км 

г. Старые 
Дороги,

в/ч 48668

7 500,00 750,00

118
Грузовой Урал-4320-ОМ-0710 
ш. 100917 дв. 283482 1988 г. 4 кат. 
27 860 км 

г. Старые 
Дороги,

в/ч 48668

7 500,00 750,00

119
Грузовой Урал-43202 ш. 021677 
дв. 554336 1984 г. 4 кат. 51 298 км 

г. Старые 
Дороги,

в/ч 48668

7 500,00 750,00

120
Грузовой КамАЗ-53212 ш. 0073573 
дв. 0839333 1991 г. 4 кат. 107 317 км 

г. Старые 
Дороги,

в/ч 48668

7 500,00 750,00

121
Автошасси Урал-43202 ш. 037369 
дв. 743361 1985 г. 4 кат. 16 936 км 

г. Старые 
Дороги,

в/ч 48668

7 500,00 750,00

122
Автошасси ГАЗ-66-11 ш. 0632435 
дв. 167847-90 1990 г. 4 кат. 2 632 км

г. Старые 
Дороги,

в/ч 48668

3 000,00 300,00

123
Автошасси ГАЗ-66-11 ш. 0574999 
дв. 52543-89 1989 г. 4 кат. 1 378 км

г. Старые 
Дороги,

в/ч 48668

3 000,00 300,00

Аукцион состоится по адресу: г. Минск, ул. Казинца, д. 2, 6-й 
этаж 21 июня 2018 г. в 11.00.

К участию в аукционе допускаются юридические лица, индивиду-
альные предприниматели и физические лица, оплатившие задаток, 
гарантийный депозит и подавшие заявление на участие в аукционе, 
соглашение, учредительные и другие необходимые документы до 
16.00 18 июня 2018 года.

Заключительная регистрация участников аукциона будет произво-
диться 21 июня 2018 г. с 9.00 до 9.45.

Победитель аукциона обязан:

1. Заключить договор купли-продажи не позднее 3 банковских дней 
с момента проведения аукциона.

2. Произвести оплату стоимости движимого имущества разовым 
платежом в течение 5 банковских дней для резидентов Республики 
Беларусь и 10 банковских дней для нерезидентов Республики Беларусь 
со дня подписания договора купли-продажи.

Задаток, указанный в таблице, а также гарантийный депозит в раз-
мере 300,00 белорусского рубля и денежные средства за выигранное 
имущество перечисляются на расчетный счет РУП «Белспецконтракт»: 
белорусские рубли – р/с BY31BLBB30120101099370001001 в ОАО «Бе-
линвестбанк», г. Минск, пр-т Машерова, 29, код BLBBBY2X, российские 
рубли – р/с BY05BPSB30121078830876430000 (RUR), в Центре банков-
ских услуг № 701, ОАО»БПС-Сбербанк» г. Минск, ул. Чкалова, 18/1, код 
BPSBBY2X, УНН 101099370, ОКПО 37401662 Корреспондент-Сбербанк 
России г. Москва № корсчета 30111810100000000090 Реквизиты банка: 
БИК 044525225 ИНН 7707083893 к/с в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка 
России № 30101810400000000225, УНП 101099370, БИК 153001369. 
Без НДС. Справки по тел./факс (017) 398 05 41 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 

АУКЦИОНА РУП «БЕЛСПЕЦКОНТРАКТ» 

24 мая 2018 года на 9-м открытом аукционе проводит 7-й 

от 26 апреля 2018 года повторный открытый аукцион 

по продаже имущества республиканской собственности

№ 

лотов
Наименование техники

Местонахождение 
объекта

Началь-
ная цена 

продажи 
(бел. руб.)

Сумма 
задатка 

(бел. руб.)

77

ГАЗ-66 АСО-5(66) спе-
циальн. грузовой фур-
гон 1975 г. кузов (рама) 
№ 0015450 рег. № АВ 
3765-2 инв. № 01398213 
пробег – 3 013  км 

г. Витебск,

ул. Жесткова, 13,

областное УМЧС

3 100,00 310,00

Аукцион состоится по адресу: г. Минск, ул. Казинца, д. 2, 6-й 

этаж 24 мая 2018 г. в 11.00.

К участию в аукционе допускаются юридические лица, индивиду-

альные предприниматели и физические лица, оплатившие задаток, 

гарантийный депозит и подавшие заявление на участие в аукционе, 

соглашение, учредительные и другие необходимые документы до 

16.00 21 мая 2018 года.

Заключительная регистрация участников аукциона будет произво-

диться 24 мая 2018 г. с 9.00 до 9.45.

Победитель аукциона обязан:

1. Заключить договор купли-продажи не позднее 3 банковских дней 

с момента проведения аукциона.

2. Произвести оплату стоимости движимого имущества разовым 

платежом в течение 5 банковских дней для резидентов Республики 

Беларусь и 10 банковских дней для нерезидентов Республики Беларусь 

со дня подписания договора купли-продажи.

Задаток, указанный в таблице, а также гарантийный депозит в раз-

мере 300,00  белорусских рублей и денежные средства за выигранное 

имущество перечисляются на расчетный счет РУП «Белспецконтракт»: 

белорусские рубли – р/с BY31BLBB30120101099370001001 в ОАО «Бел-

инвестбанк», г. Минск, пр. Машерова, 29, код BLBBBY2X, российские 

рубли – р/с BY05BPSB30121078830876430000 (RUR), в Центре банков-

ских услуг № 701, ОАО»БПС-Сбербанк» г. Минск, ул. Чкалова, 18/1, 

код BPSBBY2X, УНН 101099370, ОКПО 37401662 Корреспондент-Сбербанк 

России г. Москва № корсчета 30111810100000000090 Реквизиты банка: 

БИК 044525225 ИНН 7707083893 к/с в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка 

России №30101810400000000225, УНП 101099370, БИК 153001369. 

Без НДС. Справки по тел./факс (017) 398 05 41. 

Ранее опубликованное извещение в газете «Звязда» № 53 от 20 марта 

2018 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении повторного аукциона

Государственное предприятие «Минский областной центр инвестиций и 

приватизации» (организатор аукциона) по поручению Пуховичского район-

ного потребительского общества (продавец) проводит повторный открытый 

аукцион по продаже недвижимого имущества в составе:

лот № 1: магазин (со складом), общ. пл. 78,4 кв. м, инв. № 602/С-

13794, на земельном участке пл. 0,0245 га (предоставлен на праве посто-

янного пользования) по адресу: Минская область, Пуховичский район, 

Туринский с/с, д. Уголец. На земельном участке имеются ограничения 

прав в использовании – водоохранная зона р. Волма.

Начальная цена с НДС (20 %) – 4 600,00 бел. руб. (задаток – 

460,00 бел. руб.). Стоимость снижена на 10 %.

Лот № 2: магазин, общ. пл. 163,7 кв. м, инв. № 602/С-48295, на земель-

ном участке пл. 0,0870 га (предоставлен на праве аренды) по адресу: Мин-

ская область, Пуховичский район, Дубровский с/с, д. Клетное, 9А. 

Начальная цена с НДС (20 %) – 8 830,00 бел. руб. (задаток – 

883,00 бел. руб.). Стоимость снижена на 15 %.

Лот № 3: магазин, общ. пл. 63,7 кв. м, инв. № 602/С-50877, на земель-

ном участке пл. 0,0240 га (предоставлен на праве аренды) по адресу: Мин-

ская область, Пуховичский район, Туринский с/с, д. Подбережье, 1В. 

Начальная цена с НДС (20 %) – 3 400,00 бел. руб. (задаток – 

340,00 бел. руб.). Стоимость снижена на 5 %.

Лот № 4: заготовительный пункт (с пристройкой), общ. пл. 65,3 кв. м, 

инв. № 602/С-50848, на земельном участке пл. 0,0666 га (предоставлен на 

праве аренды) по адресу: Минская область, Пуховичский район, Шац-

кий с/с, д. Поречье, ул. Дорожная, 30/1. На земельном участке имеются 

ограничения прав в использовании: водоохранная зона р. Птичь (0,0666 га), 

охранная зона ЛЭП (0,0409 га). 

Начальная цена с НДС (20 %) – 1 250,00 бел. руб. (задаток – 

125,00 бел. руб.). Стоимость снижена на 50 %.

Лот № 5: магазин, общ. пл. 352,9 кв. м, инв. № 602/С-45186, на зе-

мельном участке пл. 0,1223 га (предоставлен на праве аренды) по адре-

су: Минская область, Пуховичский район, Шацкий с/с, д. Поречье, 

ул. Дорожная, 30. На земельном участке имеются ограничения прав в 

использовании: водоохранная зона р. Птичь (0,1223 га), охранная зона 

ЛЭП – (0,0189 га). 

Начальная цена с НДС (20 %) – 8 150,00 бел. руб. (задаток – 

815,00 бел. руб.). Стоимость снижена на 50 %.

Лот № 6: здание рыбо-колбасного цеха, общ. пл. 923,4 кв. 

м, инв. № 602/С-22152; навес рыбо-колбасного цеха, общ. пл. 

155,2 кв. м, инв. № 602/С-43157; склад-гараж, общ. пл. 125,8 кв. м, инв. 

№ 602/С-43155; гараж рыбо-колбасного цеха, общ. пл. 107,3 кв. м, 

инв. № 602/С-43154; мастерская рыбо-колбасного цеха,

общ. пл. 84,3 кв. м, инв. № 602/С-43153; проходная колбасного цеха РКЦ,

общ. пл. 14,8 кв. м, инв. № 602/С-43156. Объекты расположены на зе-

мельном участке пл. 0,9173 га (предоставлен на праве аренды) по адресу: 

Минская область, Пуховичский район, г. Марьина Горка, ул. Петра 

Гучка, 123. 

Начальная цена с НДС (20 %) – 114 570,00 бел. руб. (задаток – 

11 457,00 бел. руб.). Стоимость снижена на 10 %.

Лот № 7: магазин, общ. пл. 39,7 кв. м, инв. № 602/С-45187, на земель-

ном участке пл. 0,0179 га (предоставлен на праве постоянного пользова-

ния) по адресу: Минская область, Пуховичский район, д. Мижречье, 

ул. Центральная, 2А. На земельном участке имеются ограничения прав в 

использовании – водоохранная зона р. Свислочь.

Начальная цена с НДС (20 %) – 2 050,00 бел. руб. (задаток – 

205,00 бел. руб.). Стоимость снижена на 40 %.

Лот № 8: магазин, общ. пл. 46,9 кв. м, инв. № 602/С-45516, на зе-

мельном участке пл. 0,0337 га (предоставлен на праве аренды) по адресу: 

Минская область, Пуховичский район, д. Любячка, 23А.

Начальная цена с НДС (20 %) – 2 990,00 бел. руб. (задаток – 

299,00 бел. руб.). Стоимость снижена на 30 %.

Лот № 9: магазин, общ. пл. 77,1 кв. м, инв. № 602/С-44082, на зе-

мельном участке пл. 0,0350 га (предоставлен на праве аренды) по адресу: 

Минская область, Пуховичский район, Дричинский с/с, д. Белое, 41.

Начальная цена с НДС (20 %) – 3 330,00 бел. руб. (задаток – 

333,00 бел. руб.). Стоимость снижена на 50 %.

Лот № 10: магазин, общ. пл. 158,3 кв. м, инв. № 602/С-13806, на зе-

мельном участке пл. 0,0719 га (предоставлен на праве аренды) по адресу: 

Пуховичский район, Руденский п/с, д. Анетово, ул. Цветочная, 20А.

Начальная цена с НДС (20 %) – 13 300,00 бел. руб. (задаток – 

1 330,00 бел. руб.). Стоимость снижена на 30 %.

Лот № 11: магазин, общ. пл. 98,6 кв. м, инв. № 602/С-48296, на земель-

ном участке пл. 0,0689 га (предоставлен на праве постоянного пользования) 

по адресу: Минская область, Пуховичский район, Правдинский п/с, 

д. Пристань, 15А. Начальная цена с НДС (20 %) – 4 280,00 бел. руб. 

(задаток – 428,00 бел. руб.) Стоимость снижена на 50 %.

Задатки 10 % от начальной цены, перечисляются на р/с 

№ BY55BPSB30121082600169330000 в ЦБУ № 701 ОАО «БПС-Сбербанк», 

г. Минск, БИК BPSBBY2X, УНП 690324015, государственное предприятие 

«Минский областной центр инвестиций и приватизации». Договор купли-

продажи должен быть подписан в течение 5 (пяти) рабочих дней после 

проведения аукциона. Оплата объекта производится в течение 10 (десяти) 

банковских дней со дня проведения аукциона, если иное не предусмотрено 

договором купли-продажи. Затраты на организацию и проведение аукциона 

возмещает победитель торгов (покупатель). Предыдущие извещения опу-

бликованы в газете «Белорусская Нива» («Сельская газета») от 08.07.2017 

и газете «Звязда» от 19.12.2017 и 13.02.2018. Порядок проведения аукциона 

и оформления участия в торгах оговорен в условиях его проведения, раз-

мещенных на сайте организатора торгов, www.rlt.by. Аукцион состоится 

05.06.2018 в 12.00 по адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 5, каб. 324. Заявления 

на участие и необходимые документы принимаются по 01.06.2018 до 16.00 

по указанному адресу. Тел.: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении аукциона
Государственное предприятие «Минский областной центр инвестиций и 

приватизации» (организатор аукциона) по поручению ОАО «Богушевичи» 

(продавец) проводит открытый аукцион по продаже склада минеральных 

удобрений и площадки, общей площадью 1244,0 кв. м, с инв. № 611/С-

34773, расположенного на земельном участке площадью 4,9676 га с када-

стровым номером 620480800001000072 (право постоянного пользования), 

по адресу: Минская область, Березинский район, Богушевичский с/с, 3, 

район д. Калюга – 2. (на земельном участке имеются ограничения прав в 

использовании: ограничения прав на земельные участки, расположенные 

в придорожных полосах (контролируемых зонах) автомобильных дорог, 

пл. 4,9676 га).

Условия продажи: 

– улучшение эстетического вида объекта, благоустройство земельного 

участка, отведенного для обслуживания недвижимого имущества, и наве-

дение на нем порядка, в течение трех месяцев с момента подписания акта 

приема-передачи недвижимого имущества;

– поддержание надлежащего санитарного, технического состояния 

недвижимого имущества и земельного участка в течение всего срока ис-

пользования (эксплуатации) объекта до его сноса (гибели);

– обращение в течение одного месяца с даты государственной реги-

страции перехода права собственности на недвижимое имущество в рай-

онный исполнительный комитет для получения разрешения на разработку 

проектно-сметной документации, проведение проектно-изыскательских 

работ (в случае необходимости ее разработки) либо информирование 

районного исполнительного комитета в указанный срок об отсутствии 

такой необходимости;

– разработка проектно-сметной документации, проведение проектно-

изыскательских работ в срок не позднее 6 месяцев с момента получения 

разрешения, если иное не предусмотрено законодательством;

– проведение реконструкции (строительства) недвижимого имущества 

в сроки, предусмотренные проектно-сметной документацией, с окончани-

ем строительства не позднее 2 лет с даты государственной регистрации 

перехода права собственности на недвижимое имущество, если иное не 

установлено решением районного исполнительного комитета;

– использование земельного участка в строгом соответствии с дей-

ствующим законодательством;

– запрет на отчуждение недвижимого имущества до его ввода покупа-

телем в эксплуатацию. 

Покупатель обязан в течение 3 месяцев зарегистрироваться в Березин-

ском районе как субъект хозяйствования.

Начальная цена с НДС (20 %) – 334 968,00 бел. руб. 

Задаток 10 % от начальной цены (33 496,00 бел. руб.) перечисляется на

р/с № BY55BPSB30121082600169330000. в ЦБУ № 701 ОАО «БПС-

Сбербанк», г. Минск, БИК BPSBBY2X, УНП 690324015, государственное 

предприятие «Минский областной центр инвестиций и приватизации». 

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 (десяти) ра-

бочих дней после проведения аукциона. Оплата объекта производится 

в течение 30 (тридцати) банковских дней со дня заключения договора 

купли-продажи, если иное не предусмотрено договором купли-продажи. 

Победитель аукциона (единственный участник аукциона) оплачивает воз-

награждение за организацию и проведение торгов в размере 4 (четырех) 

процентов от окончательной цены продажи предмета аукциона и возмещает 

затраты на организацию и проведение аукциона. Порядок проведения аук-

циона и оформления участия в торгах оговорен в условиях его проведения, 

размещенных на сайте организатора торгов www.rlt.by. Аукцион состоится 

19.06.2018 в 12.00 по адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 5, каб. 324. Заявления 

на участие и необходимые документы принимаются по 18.06.2018 до 16.00 

по указанному адресу. Тел.: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении повторного аукциона
Государственное предприятие «Минский областной центр инвестиций и 

приватизации» (организатор аукциона), по поручению ОАО «Борисовская 

швейная фабрика» (продавец) проводит открытый аукцион по продаже:

Лот № 1. Производственный цех, общ. пл. 1462,1 кв. м, инв. № 610/D-

61785, по адресу: г. Борисов, ул. Рубена Ибаррури, 9/2-3, имущество со-

гласно перечня (с перечнем можно ознакомиться у организатора торгов). 

Начальная цена c НДС – 73 862,74 бел. руб. Стоимость снижена на 

80 %. Задаток 10 % (7 386,00 бел. руб.).

Лот № 2. Изолированное помещение общ. пл. 3 992,4 кв. м, инв. 

№ 610/D-65612 по адресу: г. Борисов, ул. Рубена Ибаррури, 9/1-3. 

Начальная цена c НДС (20 %) – 146 892,00 бел. руб. Стоимость сни-

жена на 75 %. Задаток – 10 % (14 689,00 бел. руб.).

Задатки в размере 10 % от начальной цены предмета аукцио-

на, перечисляются на р/с № BY55BPSB30121082600169330000 в ЦБУ 

№ 701 ОАО «БПС-Сбербанк», БИК BPSBBY2X, г. Минск, УНП 690324015, 

государственное предприятие «Минский областной центр инвестиций 

и приватизации».

Порядок проведения аукциона регламентирован Положением о поряд-

ке продажи имущества ликвидируемого юридического лица с публичных 

торгов, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Бе-

ларусь от 08.01.2013 № 16. Договор купли-продажи должен быть подписан 

в течение 10 (десяти) рабочих дней после проведения аукциона. Оплата за 

объект производится в течение 30 (тридцати) календарных дней после под-

писания договора купли-продажи, если иное не предусмотрено договором 

купли-продажи. Затраты на организацию и проведение аукциона возмещает 

победитель торгов (покупатель). Предыдущее извещение опубликовано 

в газете «Звязда» от 13.04.2018. Аукцион состоится 28.05.2018 в 12.00 

по адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 5, каб. 324. Заявления на участие и не-

обходимые документы принимаются по 25.05.2018 до 16.00 по указанному 

адресу. Тел.: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении повторного аукциона
Государственное предприятие «Минский областной центр инвестиций 

и приватизации» (организатор аукциона), по поручению Молодечненского 

районного потребительского общества (продавец), проводит повторный 

открытый аукцион по продаже следующих объектов недвижимого иму-

щества:

Лот № 1: здание магазина «Хлебный» общей площадью 61,3 кв. м, 

инв. № 630/С-70118, расположенное на земельном участке с кадастровым 

номером 623855700002000125 (предоставлен на праве аренды) площа-

дью 0,0121 га, по адресу: Минская область, Молодечненский район, 

г. п. Радошковичи, пл. Гастелло, 9.

На земельном участке имеются ограничения: водоохранная зона реки 

Вязынка и канала Вилейско-Минской водной системы вне прибрежной 

полосы – площадь 0,0121 га. Указанное недвижимое имущество сдается в 

аренду (сведения об арендаторах можно получить у организатора аукциона 

или продавца).

Начальная цена с НДС (20 %) – 14 150,01 бел. руб. Стоимость снижена 

на 61 %. Задаток 10 % от начальной цены – 1 415,00 бел. руб. 

Лот № 2: здание магазина, общей площадью 490,9 кв. м, инв. 

№ 630/С-74071, расположенное на земельном участке с кадастровым но-

мером 623883505601000366 (предоставлен на праве аренды) площадью 

0,1259 га, по адресу: Минская область, Молодечненский район, Поло-

чанский с/с, аг. Полочаны, ул. Вокзальная, 7.

Начальная цена с НДС (20 %) – 33 408,11 бел. руб. Стоимость снижена 

на 77 %. Задаток 10 % от начальной цены – 3 340,00 бел. руб.

Лот № 3: здание магазина № 10 общей площадью 89,9 кв. м, инв. 

№ 630/С-74362, расположенное на земельном участке с кадастровым номе-

ром 623882006601000038 площадью 0,0500 га, по адресу: Минская область, 

Молодечненский район, Лебедевский с/с, д. Малая Борковщина.

На земельном участке имеются ограничения: охранная зона придо-

рожных полос автомобильных дорог – площадь 0,0500 га.

Начальная цена с НДС (20 %) – 865,83 бел. руб. Стоимость снижена 

на 87 %. Задаток 10 % от начальной цены – 86,00 бел. руб.

Лот № 4: магазин ТПС № 13 общей площадью 77,7 кв. м, инв. № 630/С-

77689, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 

623882404601000056 площадью 0,0463 га, по адресу: Минская область, 

Молодечненский район, Марковский с/с, д. Кучки, 1А. На земельном 

участке имеются ограничения прав в использовании: охранная зона линий 

связи и радиофикации (0,0010 га), придорожная полоса (контролируемая 

зона) автомобильной дороги (0,0041 га).

Начальная цена с НДС (20 %) – 8 335,02 бел. руб. Стоимость снижена 

на 35 %. Задаток 10 % от начальной цены – 833,00 бел. руб.

Задатки перечисляются на р/с № BY55BPSB30121082600169330000 

в ЦБУ № 701 ОАО «БПС-Сбербанк», г. Минск, БИК BPSBBY2X, 

УНП 690324015, государственное предприятие «Минский областной 

центр инвестиций и приватизации. Договор купли-продажи должен быть 

подписан в течение 10 (десяти) рабочих дней после проведения аукциона. 

Оплата за объект производится в течение 30 (тридцати) банковских дней 

со дня заключения договора купли-продажи, если иное не предусмотрено 

договором купли-продажи. Победитель (единственный участник) аукциона 

оплачивает Организатору аукциона вознаграждение за организацию и про-

ведение торгов, включающее затраты на организацию и проведение резуль-

тативного аукциона в следующем размере: по лоту № 1–7 (семи) процентов, 

по лоту № 2–5 (пяти) процентов и по лотам № 3, 4–10 (десяти) процентов. 

Порядок проведения аукциона и оформления участия в торгах оговорен в 

условиях его проведения, размещенных на сайте организатора торгов www.

rlt.by. Предыдущие извещения по лотам №№ 1–3 были опубликованы в га-

зете «Звязда» от 29.07.2017, 14.09.2017, 11.10.2017, 17.11.2017, 10.02.2018 

и 18.04.2018. Предыдущие извещения по лоту № 4 были опубликованы в 

газете «Звязда» от 07.12.2017, 10.02.2018 и 18.04.2018. Аукцион состоится 

05.06.2018 в 11.00 по адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 5, каб. 324. Заявления 

на участие и необходимые документы принимаются по 01.06.2018 до 16.00 

по указанному адресу. Тел: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17

15 мая 2018 г. 11


